
 

 

Elämänlanka siirtyi mopoperinnekeskukseen 
 
Sodan jälkeen mopoilla oli suuri merkitys Suomen jälleenrakentamisessa. 
Kun miehillä ei ollut varaa autoihin, eikä autoilla olisi huonojen teiden 
vuoksi kaikkialle päässytkään, oli ratkaisu halpa ja ketterä mopo. 
Markkinoita hallitsivat kotimaiset valmistajat Tunturi ja Solifer. 
 
Kotimaasta löytyi ratkaisu myös niiden miesten kulkemiseen, jotka eivät 
sodan jälkeen olleet enää täydessä kävelykunnossa. Koskenkorvalla sijainnut 
Erkkola Ky valmisti kolmipyöräisiä invalidimopoja, joissa oli edessä 
tuulensuoja ja päällä kevytrakenteinen katto. Nämä kulkuneuvot saavuttivat 
suurta suosiota ennen kaikkea sotainvalidien keskuudessa. Viitseliäimmät 
varustivat invalidimoponsa mm. radiolla ja/tai muilla lisävarusteilla. 
 
Järvenpään kaupungin sosiaalitoimi hankki aikanaan kolme Erkkola 
invalidimopedia. Näitä menopelejä lainattiin vammaisille henkilöille 
liikkuvuutta lisäämään. Monelle vammaiselle näistä mopoista muodostui 
elämänlanka, joka yhdisti heidät ympäröivään yhteisöön ja auttoi 
ylläpitämään sosiaalisia kontakteja ja omatoimista asioidenhoitoa. 
 
Ajat muuttuivat ja mopot kävivät alkuperäisessä tarkoituksessaan 
tarpeettomiksi. Viimeisen Järvenpään kaupungin omistuksessa olevan mopon 
kaupunki halusi luovuttaa mahdollisimman hyvään hoitoon, Pyhtään 
Mopoperinnekeskukseen. Siellä sen toivotaan omalta osaltaan valaisevan 
mopojen merkitystä hyvinvointiyhteiskunnan kasvussa. Onhan 
hyvinvointiyhteiskunnan eräs periaatteista vammaista tasavertaisten 
osallistumismahdollisuuksien turvaaminen. 
 
Järvenpään kaupunginjohtaja Erkki Kukkonen luovutti uskollisen vammaisten 
palvelijan Pyhtään mopoperinnekeskukseen Pyhtään NEXT Hotel 
Patruunantalolle ja sen otti vastaan Pyhtään kunnan hallintojohtaja Matti 
Rupponen ja mopoperinneamanuenssi Markku Savijärvi 
 
Ilman Erkkola -mopoa kuva suomalaisen mopoilun historiasta olisi pahasti 
vajavainen, totesivat Kukkonen ja Savijärvi luovutustilaisuudessa.  
 
 
Lisätietoja: Mopoperinneamanuenssi Markku Savijärvi 0500-513337 
 



 

 

 
 
Kaupunginjohtaja Kukkonen luovutti Erkkolan juhlallisesti hallintojohtaja 
Rupposelle. Vasemmalla Markku Savijärvi ja Janne Kytönen, Patrunantalon 
isänta. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tilaisuuden juhlavuus kruunattiin maljoilla.  


